
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 522
13 Νοεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 25.001,68 (21.935,32+3.066,36) τ.μ. στη θέση 
«Γλιστρί» περιοχής Δ.Κ. Κυριακίου Δήμου Λεβα−
δέων Π.Ε. Βοιωτίας. ...................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.002.11 
τ.μ. στη θέση «ΚΑΛΑΜΑΚΙ», Τ.Κ. Καμηλαρίου, Δ.Ε. 
Τυμπακίου, Δήμου Φαιστού, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς. ............................... 2

Ανάκληση εν μέρει της υπ’ αριθμ. 2120/12−03−2013 
(Φ.Ε.Κ. 127/Δ/2013) απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: «Περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δασι−
κής έκτασης, στη θέση «Βουλισμένη» της περιο−
χής Ελαφονησίου της Δ.Ε. Πελεκάνου του Δήμου 
Κανδάνου − Σελίνου Δ.Ε. Χανίων», σε έκταση εμ−
βαδού εκατόν εβδομήντα δύο τετραγωνικών μέ−
τρων και εξήντα εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου (175,60 τ.μ.). ....................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1506/131099 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

25.001,68 (21.935,32+3.066,36) τ.μ. στη θέση «Γλιστρί» πε−
ριοχής Δ.Κ. Κυριακίου Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) των άρθρων 41 παρ. 1 και 3, και 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν με το αρθ. 35 
Ν. 4280/2014 

β) του αρθ. 3 όπως αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 
παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 204262/4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄/648/2011) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 3277/129941/14 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η δασική 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
εκχέρσωση μετά από παράνομη κατάληψη από την Μα−
ρία Λιάκου του Περικλή, ενώ πριν την καταστροφή της 
καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων και αγριελιάς σε ποσοστό 70−80%, υπαγόμενη 
στην παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει 
σήμερα, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 25.001,68 (21.935,32 
+ 3.066,36) τ.μ. στη θέση «Γλιστρί» περιοχής Δ.Κ. Κυ−
ριακίου Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται σε δυο τμήματα (Ε1 και Ε2), 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τα στοιχεία του πί−
νακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Τμήμα Ε1: με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, ..., 47, 48, 1) 
εμβαδού 21.935,32 τ.μ.

Ανατολικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 
έκταση σήμερα.

Δυτικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα έκταση 
σήμερα

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με χωμάτινο δρόμο και μη δασικού έκταση 

σήμερα.
Τμήμα Ε2: με στοιχεία περιμέτρου (49, 50, ..., 68, 49) 

εμβαδού 3.066,36 τ.μ.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

4973

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.17 10:49:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Νότια: Με μη δασικού έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 29 Οκτωβρίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4975



4976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 7792 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.002.11 τ.μ. 

στη θέση «ΚΑΛΑΜΑΚΙ», Τ.Κ. Καμηλαρίου, Δ.Ε. Τυμπα−
κίου, Δήμου Φαιστού, Περιφερειακής Ενότητας Ηρα−
κλείου, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ−
ρας» (ΦΕΚ 289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 
35, Ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/
2003) και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διοικήσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 
459/Β΄/23−03−2011).

11. Την αριθμ. 7786/13−10−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προ−
στασία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννη−
ση της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης 
κατάσταση, την έκταση εμβαδού 2.002,11 τ.μ. στη θέση 
«ΚΑΛΑΜΑΚΙ», Τ.Κ. Καμηλαρίου, Δ.Ε. Τυμπακίου, Δήμου 
Φαιστού, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που απο−
τελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ (παρ. 2 άρθρου 3 Ν. 998/1979 
όπως ισχύει) που εμπίπτει στην κατηγορία 1ε και 2β 
του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−1 στο με ημερομηνία 13−10−2014 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Γεωργική έκταση
Ανατολικά: Δασική και Γεωργική έκταση
Δυτικά: Χωματόδρομος
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 14 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4977



4978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 10208/29.9.2014 (3)
Ανάκληση εν μέρει της υπ’ αριθμ. 2120/12−03−2013 (Φ.Ε.Κ. 

127/Δ/2013) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκχερσωμένης δασικής έκτασης, στη θέση 
«Βουλισμένη» της περιοχής Ελαφονησίου της Δ.Ε. Πε−
λεκάνου του Δήμου Κανδάνου − Σελίνου Δ.Ε. Χανίων», 
σε έκταση εμβαδού εκατόν εβδομήντα δύο τετρα−
γωνικών μέτρων και εξήντα εκατοστών του τετρα−
γωνικού μέτρου (175,60 τ.μ.).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παραγρ. 1 και 117 πα−

ραγρ. 3 του Συντάγματος των Ελλήνων.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289 τ. Α΄/1979) και συγκεκριμένα των άρθρων 38 
παραγρ. 1 και 41 παραγρ. 1 και 3 σε συνδυασμό με την 
παραγρ. 2 άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 του 
ίδιου νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες δ/ξεις» (ΦΕΚ 303 τ. Α΄/2003) 
και ειδικότερα της παραγρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−8−1980 και 
γ) 141823/24−02−1983, σχετικών με την κήρυξη εκτά−

σεων ως αναδασωτέων βάσει των διαταγών αυτών, η 
κήρυξη μιας έκτασης ως αναδασωτέας μετά από πα−
ράνομη επέμβαση είναι υποχρεωτική, και γίνεται για 
λόγους προστασίας της.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 Ν. 3200/1955 «περί Δι−
οικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
ως και με τις διατάξεις του άρθρου 7 Ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 107 τ. Α΄/1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκηση−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87).

7. Την διάταξη της παραγρ. 2 του άρθρου 26 του 
Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες δ/ξεις» (ΦΕΚ 66 
τ. Α΄/2012).

8. Τις διατάξεις του άρθρου του άρθρου 35 παρ. 3 του 
Ν. 4280/2014 (159/Α/2014).

9. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ. Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 
τ. Β΄/2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στου Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊ−
σταμένους κ.λπ.» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που 
αφορά στην Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων να υπογράφει «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων ως 
αναδασωτέων (άρθρα 38, 41 και 44 Ν. 998/79)»

11. Την απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Κρήτης υπ’ αριθμ. 263/
12−9−2013 (ΑΔΑ: ΒΛ90ΟΡ1Θ−9Υ0) «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων».

12. Τις 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις του ΣτΕ και 
την 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλια διαταγή ΥΠΠΕΚΑ.

13. Την με αριθμό 730/1996 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, δυνάμει της οποίας κατά την έννοια 
των διατάξεων του Συντάγματος και της Δασικής Νο−
μοθεσίας, κάθε αποψιλούμενη δασική έκταση, δημόσια 
ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς ως αναδασωτέα 
με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της συνδρομής 
των κατά τη διάταξη του άρθρου 117 παραγρ. 3 του 
Συντάγματος προϋποθέσεων.

14. Την υπ’ αριθμ. 9631/17.09.2014 εισηγητική έκθεση 
της Διεύθυνσης Δασών Χανίων στην οποία ελήφθησαν 
υπόψη τα πραγματικά δεδομένα που αφορούν την επί−
δικη έκταση, σύμφωνα με την αυτοψία και φωτοερμη−
νεία που διενήργησε ο Δασολόγος της Δ/νσης Δασών 
Χανίων Εμμανουήλ Παπαδάκης σύμφωνα με την οποία 
προέκυψε ότι από το σύνολο της επίδικης έκτασης που 
έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα μόνο ένα τμήμα αυτής 
εμβαδού 26,29 τ.μ. «έχριζε να κηρυχθεί ως αναδασωτέα 
και θα πρέπει να παραμείνει ως τοιαύτη, τα δε υπόλοιπα 
θα πρέπει να ανακληθούν. 

15. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, για τους λόγους που αναφέ−
ρονται στο σκεπτικό της παρούσας, την υπ’ αριθμ. 
2120/12−03−2013 (Φ.Ε.Κ. 127/Δ/2013) απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δικοίκησης Κρήτης: 
«Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δασικής 
έκτασης, στη θέση «Βουλισμένη» της περιοχής Ελαφονη−
σίου της Δ.Ε. Πελεκάνου του Δήμου Κανδάνου − Σελίνου 
Δ.Ε. Χανίων», σε έκταση εμβαδού εκατόν εβδομήντα 
δύο τετραγωνικών μέτρων και εξήντα εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου (175,60 τ.μ.), εκτός του τμήμα−
τος Β υπό στοιχεία α, β, γ, ..., ζ, η, α εμβαδού είκοσι 
έξι τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εννέα εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου (26,29 τ.μ.) εντός αυτού με 
συντεταγμένες κορυφών ως έπεται:

α=458272.5708, 3903014.4934 
β=458274.1000, 3903012.1700 
γ=458283.3631, 3903008.8874 
δ=458281.8046, 3903007.2912 
ε=458276.8027, 3903007.7362 
ζ=458276.4811, 3903008.2806 
η=458271.4412, 3903013.3923 
και όπως αυτό περιγράφεται στο συνημμένο της πα−

ρούσας απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγρ. Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4979



4980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005221311140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


